
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Oceňování dlouhodobého majetku a zásob ve společnosti CITI a.s.

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Rašínová Markéta

Oponent práce: Doc. Ing. Jiří Strouhal, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální
Nadčasové-neutrální X

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché X

Úplná, logická
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná X

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Práce se zaobírá problematikou oceňování dlouhodobého majetku a zásob ve vybrané firmě. Domnívám se, že
i vzhledem k cílům práce je oceňování zásob redundantní části práce a autorka se měla spíše detailněji zabývat
pouze oblastí dlouhodobého majetku. V praktické části autorka do určité míry pozapomněla, že dlouhodobým
majetkem je rozuměn nejen dlouhodobý hmotný majetek, ale i dlouhodobý nehmotný majetek (budiž ke cti,
že tento byl alespoň okrajově zmíněn, jakkoli neanalyzován), a dále dlouhodobý finanční majetek (pro jistotu
nezmíněn vůbec). Práci by svědčilo omezení pouze na poměrně vhodně zpracovaný dlouhodobý hmotný majetek,
který mohla následně artikulovat z pohledu jak české úpravy, tak např. dle IFRS (které v textu hojně zmiňuje). I
přes výše zmíněné nedostatky a omezení lze práci doporučit k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jakým způsobem lze oceňovat dlouhodobý hmotný majetek dle standardů IFRS (IAS 16, IAS 17, IAS 40, IAS 41,
IFRS 5)?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Který z nákladových vzorců pro ocenění úbytku zásob by byl metodicky nejvhodnější pro silně inflační prostředí?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně
velmi dobře
dobře X

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 26.05.2014 Podpis oponenta práce


